
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 

sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 

di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 

dei soggetti competenti. 

                                                              
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                             

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE-SERVIZIO N.3 

Uso e Assetto del territorio-Tecnico Manutentivo 

 

 
   DETERMINAZIONE N.188 DEL  27.09.2019 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE COMUNALI SITI IN LOC.TÀ 

GRILLO, CAFARO E RONDINELLA. LIQUIDAZIONE CANONE  MESE DI AGOSTO 2019. 

CIG: 7523000FFA. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale n.60 del 13.04.2017 il servizio di gestione degli impianti di 

depurazione comunali siti in Loc.tà Grillo, Cafaro e Rondinella è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. del 18 aprile 2016, n.50, alla Ditta Analiticals Ambiente SRLS con sede 

in c.da Cimino s.n.c. - San Marco Argentano per il periodo 14.04.2017/14.04.2018; 

Che, cessando i rapporti contrattuali con la sopra menzionata Ditta Analiticals Ambiente SRLS in data 

14.04.2018, si rendeva necessario individuare un nuovo soggetto affidatario al fine di assicurare la 

corretta conduzione degli impianti di depurazione comunali, nonché l’esecuzione delle periodiche 

attività di controllo della funzionalità degli stessi e la manutenzione ordinaria e programmata delle 

apparecchiature elettrodomestiche secondo criteri di corretto utilizzo e conservazione; 

Che con Determina n.56 del 26.03.2018 si approvava l’avviso esplorativo per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio di gestione degli impianti di depurazione 

comunali siti in Loc.tà Grillo, Cafaro e Rondinella per la durata di mesi 12 (DODICI), nonché la 

relativa istanza di partecipazione; 

Che entro il termine fissato nel suddetto avviso pubblico per la ricezione delle manifestazioni di 

interesse, le ore 12.00 del giorno 11.04.2018, pervenivano cinque istanze da parte di imprese in 

possesso dei requisiti richiesti; 

Che con Determina n.68 del 13.04.2018, nelle more dell’espletamento della procedura negoziata ai 

sensi del disposto art. 36, comma 2, lette. b) del D.Lgs. n.50/2016 e del successivo D. Lgs. 

n.56/2017necessaria per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario, al fine di assicurare la 

corretta conduzione degli impianti di depurazione comunali, l'affidamento del servizio di gestione degli 

impianti di depurazione comunali siti in Loc.tà Grillo, Cafaro e Rondinellaalla Ditta Analiticals 

Ambiente SRLS con sede in c.da Cimino s.n.c. - San Marco Argentano veniva prorogato, agli stessi 

patti e condizioni di cui all’affidamento in essere, per il periodo necessario alla conclusione delle 

procedure per il nuovo affidamento del servizio, che indicativamente si quantificava in mesi tre; 

Che con Determina n.93 del 8.06.2018 veniva indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett.b) del D.Lgs 50/2016e del successivo D.Lgs. 56/2017, per l’affidamento del servizio di gestione 

degli impianti di depurazione comunali siti in Loc.tà Grillo, Cafaro e Rondinella,  con aggiudicazione 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 

sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 

di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 

dei soggetti competenti. 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa intesa come miglior rapporto fra 

qualità e prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e del successivo D.Lgs. 56/2017; 

Che con Determina n.125 del 12.07.2018 l'affidamento del servizio di gestione degli impianti di 

depurazione comunali siti in Loc.tà Grillo, Cafaro e Rondinellaalla Ditta Analiticals Ambiente SRLS 

con sede in c.da Cimino s.n.c. - San Marco Argentano veniva prorogato, agli stessi patti e condizioni di 

cui all’affidamento in essere, per il periodo necessario alla conclusione delle procedure per il nuovo 

affidamento del servizio e fino alla stipula del contratto d'appalto, indicativamente quantificato in mesi 

due; 

Che con Determina n.129 del 23.07.2018 si approvava il verbale di gara con aggiudicazione definitiva 

del servizio di gestione degli impianti di depurazione comunali siti in Loc.tà Grillo, Cafaro e 

Rondinella all’Impresa Analiticals Ambiente S.R.L.S. con sede in San Marco Argentano (CS) alla C.da 

Cimino, 36, per l’importo netto di € 34.307,68 scaturito dal ribasso offerto del 11,12%, oltre oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso di € 1.000,00 ed oltre I.V.A. come per legge e, quindi, per l’importo 

contrattuale di € 38.838,45; 

Visto il verbale di avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 c.8 e c.13 del 

D. Lgs. n.50/2016 e successivo D. Lgs. n.56/2017, sottoscritto in data 10.09.2018; 

Visto l'atto di cottimo fiduciario regolarmente sottoscritto tra le parti in data 02.10.2018; 

Vista, la fattura n.148_19 del 03.09.2019  trasmessa dall’Impresa affidataria del servizio Analiticals 

Ambiente con sede in c.da Cimino s.n.c. - San Marco Argentano dell’importo di € 2.942,31 oltre I.V.A. 

al 10% pari ad € 2.94,23 e quindi per un totale complessivo di € 3.236,54, relativa al canone del mese 

di agosto 2019; 

Considerato che nel periodo 1.08.2019/31.08.2019 l’impresa Analiticals Ambiente con sede in c.da 

Cimino s.n.c. - San Marco Argentano ha regolarmente eseguito le prestazioni oggetto dell’appalto; 

Riscontrata la regolarità; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 

Dato atto che è stato acquisito il DURC prot. n.INPS_16439329 attestante la regolarità contributiva a 

tutto il 09.11.2019; 

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

Visto il D.lgs n. 267/2000;  

Visti in particolare l’art.184 del sopra richiamato D.lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 107/2010, per le parti ancora in vigore; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità  tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D.lgs n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante e  sostanziale del presente atto; 

1. Di liquidare e pagare, come in effetti liquida e paga, per le motivazioni espresse in premessa, in 

favore dell’Impresa Analiticals Ambiente con sede in c.da Cimino s.n.c. - San Marco Argentano la 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 

sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 

di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 

dei soggetti competenti. 

somma di € 3.236,54 comprensiva di I.V.A. a saldo delle fattura n. 148_19 del 3.09.2019  relativa 

al canone del mese di agosto 2019; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.236,54, comprensiva di I.V.A. al 10%, sul capitolo 1718/1 

del bilancio c.e. - Imp. n. 191; 

3. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento per l’importo 

sopra indicato mediante bonifico da effettuarsi presso Banca Credem, codice IBAN 

IT55C0303280980010000006801; 
4. Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per quanto di competenza. 

                                                               

. 

                                                                        Il RUP -  Responsabile del Servizio Tecnico 
                    - f.to Ing. Catia PANTALENA - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 

sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 

di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 

dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

CITTA’ DEL CASTAGNO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 188 /2019 

 

            

    
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE COMUNALI SITI IN LOC.TÀ 

GRILLO, CAFARO E RONDINELLA. LIQUIDAZIONE CANONE  MESE DI AGOSTO 2019. 

CIG: 7523000FFA. 

 

 

   
 

 

 

UFFICIO  TECNICO COMUNALE 
      - f.to Ing. Catia Pantalena - 

        

    
 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 
 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 

sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 

di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 

dei soggetti competenti. 

 

 

 
 

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di 

cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 3.236,54 1718/1 1.03.02.15.999 4 9 2019 

      

CREDITORE 

ANALITICALS AMBIENTE SRLS 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 € 3.236,54 2019 € 3.236,54 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

                        188                   27.09.2019 N. 3 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;   

Fagnano Castello lì 27.09.2019 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                 (f.to Dott. ssa Cristina Aloia) 
 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Liquidazione N. 

1718/1 2019 € 3.236,54 2019 € 3.236,54 1165 

 

Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza) 


